Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Александровская основная

общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан

Татарстан Республикасы Чистай

муниципаль районы муниципаль

гомуми белем бирү учреҗдениесе

«Александровка төп  гомуми белем

бирү мәктәбе»

422965, Чистопольский район, с.

Александровка, ул. Школьная, д.4, тел.:

88(4243) 3-74-41

422965, Чистай районы, Александровка

авылы, Школьная урамы, й.4, тел.:

88(4243) 3-74-41

ПРИКАЗ                                                                                         БОЕРЫК

12 апреля 2024 года                                                                       № 36/од

«О создании и функционировании

 центра образования естественно-научной

 и технологической направленностей

 «Точка роста» в 2024-2025 учебном году»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от

24.10.2023 г. № под-1879/23 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций,

на базе которых планируется создание и функционирование центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Александровская основная

общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района Республики

Татарстан с 1 сентября 2024 года.

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Александровская ООШ»

3. Утвердить  рабочую группу по проведению первичных мероприятий по созданию

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в следующем составе:

Ефимова И.Н. – директор;

Николаева З.М. – заместитель директора по УР;

Воронина Н.А. – учитель биологии, химии, физики;

Гурьева М.А. – учитель информатики

4. Назначить ответственным за разработку рабочих программ, программ внеурочной

деятельности и дополнительного образования естесственно-научной и

технологической направленностей «точка роста» на учителя химии, физики,

биологии Воронину Н.А.

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.